
                                                                                            ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ              
NOMO ΣΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΗΜΟ ΣΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ                                        ΑΠΟΠΑΜΑ 

Από τα πρακτικά τησ με αριθ. 42/2013 ςυνεδρίαςησ τησ Οικονομικήσ Επιτροπήσ του Δήμου Σρικκαίων. 
 

 
Αριθμ. Απόφ. 381/2013   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Δζςμευςη πίςτωςησ και ζγκριςη όρων διακήρυξησ του ζργου 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΣΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΠΟΕΡΓΟ 1: Ενεργειακή 
αναβάθμιςη του κτιριακοφ κελφφουσ, των Η/Μ εγκαταςτάςεων και 
του ςυςτήματοσ φυςικοφ τεχνητοφ φωτιςμοφ τριών δημοτικών 

κτηρίων του Δήμου Σρικκαίων». 
 
            τα Σρίκαλα ςιμερα τθν 20η του μθνόσ επτεμβρίου του ζτουσ 2013, θμζρα Παραςκευή και ϊρα 12.00μ., 
ςυνιλκε ςε τακτικι δθμόςια ςυνεδρίαςθ θ Οικονομικι Επιτροπι του Διμου Σρικκαίων, φςτερα από τθν με αρ. πρωτ. 
58028/13-9-2013 ζγγραφθ πρόςκλθςθ του Προζδρου τθσ, που επιδόκθκε και δθμοςιεφκθκε νόμιμα, ςφμφωνα με  
τισ διατάξεισ του άρκρου 67 παρ. 4 και 75 του ν. 3852/2010, όπωσ ιςχφουν. 
Διαπιςτϊκθκε ότι υπάρχει νόμιμθ απαρτία, δεδομζνου ότι ςε ςφνολο εννζα (9) μελϊν βρζκθκαν παρόντα (8) μζλθ 
 
                    ΠΑΡΟΝΣΕ  
1. τουρνάρασ Γεϊργιοσ,                      Πρόεδροσ 
2. Πατζρασ Κων/νοσ,                           Αντιπρόεδροσ     
3. Γκουγκουςτάμοσ Ζιςθσ,                      μζλοσ 
4. Βότςιου-Μακρι Παραςκευι,              μζλοσ 
5. Σςίνασ Δθμιτριοσ,                                 μζλοσ 
6. Κυργιάκοσ Ακανάςιοσ,                         μζλοσ 
7. Μπίχτασ Θεόδωροσ,                             μζλοσ 
8. Σάςιοσ Κων/νοσ,                     αναπλθρωματικό μζλοσ 

 ΑΠΟΝΣΕ 
1. Ψφχοσ Κων/νοσ, μζλοσ 

     τθ ςυνεδρίαςθ ιταν παροφςα θ κ. Αγγελικι Οικονόμου, υπάλλθλοσ του Διμου για τθν τιρθςθ των πρακτικϊν. 
     Ο Πρόεδροσ κιρυξε τθν ζναρξθ τθσ υνεδρίαςθσ και ειςθγοφμενοσ το 6ο κζμα τθσ Η.Δ. ζκεςε υπόψθ τθσ 
Επιτροπισ τθν παρακάτω ειςιγθςθ τθσ Δ/νςθσ Σεχνικϊν Τπθρεςιϊν του Διμου Σρικκαίων: 
 

Ε Ι  Η Γ Η  Η  
ΘΕΜΑ:  Δζςμευςη πίςτωςησ και ζγκριςη όρων διακήρυξησ του ζργου: «ΕΡΓΟ: ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΣΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΠΟΕΡΓΟ 1: Ενεργειακή αναβάθμιςη του κτιριακοφ κελφφουσ, των Η/Μ εγκαταςτάςεων και του 
ςυςτήματοσ φυςικοφ τεχνητοφ φωτιςμοφ τριών δημοτικών κτηρίων του Δήμου Σρικκαίων», προχπολογιςμοφ 
550.000,00 €. 
           ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Μετά την 313/2013 απόφαςη του Δ. για ζγκριςη τησ μελζτησ του ανωτζρω ζργου και την 2640/159025-30/08/2013 
απόφαςη τησ Γενικήσ Γραμματζωσ τησ Αποκεντρωμζνησ Διοίκηςησ Θεςςαλίασ – τερεάσ Ελλάδασ που τη νομιμοποιεί , η 
υπηρεςία μασ  

Ε Ι  Η Γ Ε Ι Σ Α Ι 
α) Σην δζςμευςη πίςτωςησ 80.000,00€ για το ζτοσ 2013 και 470.000,00 € για το ζτοσ 2014 που θα βαρφνουν τον ΚΑ: 30-
7311.1005 και  
β) την ζγκριςη των όρων Διακήρυξησ του ζργου  «ΕΡΓΟ: ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΣΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΠΟΕΡΓΟ 1: 
Ενεργειακή αναβάθμιςη του κτιριακοφ κελφφουσ, των Η/Μ εγκαταςτάςεων και του ςυςτήματοσ φυςικοφ τεχνητοφ 
φωτιςμοφ τριών δημοτικών κτηρίων του Δήμου Σρικκαίων», το οποίο αποτελεί το πρώτο Τποζργο τησ πράξησ 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΣΡΙΚΚΑΙΩΝ» που εντάχθηκε ςτον Άξονα Προτεραιότητασ 04 του Ε.Π. ‘Ανταγωνιςτικότητα 
και Επιχειρηματικότητα’ και χρηματοδοτείται κατά 70% από το Ε.Σ.Π.Α. και κατά 30% από ιδίουσ πόρουσ. 

 
        Ακολοφκθςε διαλογικι ςυηιτθςθ και ο Πρόεδροσ κάλεςε τθν Επιτροπι να αποφαςίςει ςχετικά. 
        Η Οικονομικι Επιτροπι μετά από διαλογικι ςυηιτθςθ και αφοφ ζλαβε υπϋ όψθ τθσ τθν ειςιγθςθ του αρμόδιου 
τμιματοσ, τισ διατάξεισ του εδ. εϋτθσ παρ.1 του άρκρου 72 του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΔΑ: ΒΛ93ΩΗ9-ΓΚ2



 
α) Ψθφίηει πίςτωςθ και δεςμεφει ποςό 80.000,00€ για το ζτοσ 2013 και 470.000,00€ για το ζτοσ 2014 που κα 
βαρφνουν τον ΚΑ: 30-7311.1005 και  
β) Εγκρίνει τουσ όρουσ Διακιρυξθσ του ζργου «ΕΡΓΟ: ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΣΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΠΟΕΡΓΟ 1: Ενεργειακή 
αναβάθμιςη του κτιριακοφ κελφφουσ, των Η/Μ εγκαταςτάςεων και του ςυςτήματοσ φυςικοφ τεχνητοφ φωτιςμοφ 
τριών δημοτικών κτηρίων του Δήμου Σρικκαίων», όπωσ αυτοί αναφζρονται ςτθ διακιρυξθ που επιςυνάπτεται και 
αποτελεί αναπόςπαςτο μζροσ τθσ παροφςασ. 

Η παροφςα απόφαςη ζλαβε αφξοντα αριθμό 381/2013. 
 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΣΡΟΠΗ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟ                                                                                                       ΣΑ ΜΕΛΗ 

                           ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΟΤΡΝΑΡΑ                   Ακριβζσ απόςπαςμα 
Σρίκαλα 23/9/2013    

O ΠΡΟΕΔΡΟ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΟΤΡΝΑΡΑ 
ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΧΟ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ93ΩΗ9-ΓΚ2


